primitus satellitum subsidiis, sanctae conversatio-

nis inchoaverat exercitium, tandem cum innume

interpretatus sit dc septcm annis pontificatus, cum

tamen hic sermo sil de profectione ad loca sancta.

g Conjicit Cangitts, respexissc scriptricem ad

Grmcum CTep^Xtov, quod nubem soli similem, tum

colore tum orbiculari figura sonal : ita ut quasi

sol alter sanctilatis fuerit seu jubar. Magis id

ris aulatium magistratibus, multiformiter militando, placet quam paralion, vcl barilion, de quibusMa-

Dominodignum acquisivit populum. Et late illi per

vasiam Bajoariorum provinciam, aratro trudendo,

sata serendo, mcssem mclcndo, cum multis messo-

ribus operariis, pervitreos Bajoariorum campos, cum

ecclesiis atque presbyleris, Sanctorumque reliquiis,

digna Domino delibat dona. Inde nunc antiphonffl

crepitant, inde leclioncs rcsultant, inde nunc clara

credentium turba sancta strepilant Christi mira-

cula, et celeberrima condiloris gratulabundi gar-

rulant prfflconia. Quid dicam nunc de S. Willi-

B baldo meo magistro, et vcstro alumno? Quis illo

pietate prfflstantior, humilitate excellenlior, pa-

lientia purior, continentia rigidior, mansueludine

major? r.ui ille iimquam in Iristium solatio po-

sterior, et cui ille in pauperum opilulalione in-

ferior, aut in nudorum habilu tardior? Isla om-

nia non ad jactantiam dicta, sed sicut v idi , et

audivi, Dei gratia, non hominis facta : quia se-

cundum Apostolum : Qui gloriatur , in Domino

glorietur. Amen.

ANNOTATA.

a Hoc dcccnnium jacilius salvatur, cum ab au-

tumno anni 729 ad autumnum 739 annorum

decem intercapedo plane inveniatur ; Sanctus

enim Romam pervenit in nativitate S. Andreae.

b Hrnc jerme indicare videntur, non mere casu

et occasionc Hispani monachi, Iiomam venisse S.

Willibaldum, sed a summo Pontifice acccrsitum.

c De hoc Suitgario plura Adalbertus apud Gret-

., serum pag. 323 et 324, ubi Swikerus appellatur.

Suigerum Ilirspcrgcnsem Comitem vocat Marcus

Velserus lib. 5 Rerum Doicarum.

d Per xi Kal. Aug. clarc dcsignatur xxn Julii

dies, inquamnon cadil fcstum, S. Apoltinaris, sed

in sequeutriiixxm- Anno 740 currebat littcra Do-
minicalis B, adcoque xxn in Sabbalum incidit,

quo ordinatio facta fucrit, forte nocte inter Sab-
batum et Dominicam media, ut notavit Cointius,

ad annum 741 in fine, ubi tamen annum male

consignavit.

e Nodum hic difficikm reperit Gretserus, pag.

205, quem'ncscio an recte solvat. Ejc mcntc scri-

ptricis forte jungendi sunt numeri oclo el nocem
cum dimidio, ut exurgant anni septemdccim cum
dimtdto, ex quo jratrem nonviderit. Atnonsatis
recte calculum iniit Sanctimonialis, cum ab anno
722 ad 741 exurgant anni undeviginti. Pejus rem
solrit Anonymus, iwm num. i9 ait, fratrem a S.